
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 134
13 Μαρτίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μερική ανάκληση της αρ. 5060/11−10−1990 απόφασης 

κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης με την διόρ−
θωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ. Δ΄/20−6−2006) 
για έκταση εμβαδού 17.957,22 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Δαματριά» Αφιάρτη, Τοπ. Κοιν. Μενε−
τών, Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού 
Δωδεκανήσου. ................................................................................... 1

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−
σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Μη−
λιά», περιοχής Τοπικής Κοινότητας Χρυσοκελλαρι−
άς, Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. . 2

«Κήρυξη ως Αναδασωτέας έκτασης 232,98 τ.μ. στη 
θέση «Χουρίο», Τοπικής Κοινότητας Πραστού Δή−
μου Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας». ............. 3

Κήρυξη δημοσίου δάσους 13.832,30τ.μ. (ήτοι: Τμήμα Ε1= 
10.296,68 τ.μ. και τμήμα Ε2 = 3.535,62 τ.μ.) ως ανα−
δασωτέο λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Μαϊρώνι» της 
Τ.Κ. Ποταμούλας Δημοτικής Ενότητας Παρακαμπυ−
λίων Δήμου Αγρινίου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας. .. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1022 (1)
 Μερική ανάκληση της αρ. 5060/11−10−1990 απόφασης κή−

ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης με την διόρθωση 
σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ. Δ΄/20−6−2006) για έκτα−
ση εμβαδού 17.957,22 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Δαματριά» Αφιάρτη, Τοπ. Κοιν. Μενετών, Δήμου Καρ−
πάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθ. οικ.1550/17−3−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων 

και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υπο−
θέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 484/τ. Β΄/29−3−2011).

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 
με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

6. Την από 10−11−2007 αίτηση του Βιτωρούλη Πολυχρό−
νη−Μηνά κάτοικο Αθηνών.

7. Την αρ. 5060/11−10−1990 απόφασης κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης με την διόρθωση σφάλματος αυτής 
(ΦΕΚ 525/τ. Δ΄/20−6−2006).

8. Το αρ. 503/07/15−2−2008 έγγραφο του Δασονομείου 
Καρπάθου, την αρ. ΔΥ/6−3−2009 έκθεση φωτοερμηνείας 
του Δασολόγου Λεφάκη Δημητρίου, την από 9−2−2010 
έκθεση αυτοψίας του Δασοπόνου Δήμαρχου Γεωργίου, 
την αρ. ΔΥ/9−11−2010 εισήγηση του Δασολόγου Λεφάκη 
Δημητρίου και την αρ. 2112/15−4−2011 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δωδεκανήσου για μερική ανάκληση έκτα−
σης εμβαδού 22.207,84 τ.μ., η οποία σύμφωνα με την το−
πογραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού βρίσκεται στη 
θέση «Δαματριά» Αφιάρτη, Τοπ. Κοιν. Μενετών, Δήμου 
Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

9. Την ΑΠΟΦΑΣΗ 57 (πρακτικό 5/2011) της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πρωτοδικεί−
ου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε εν μέρει αποδεκτή 
η αρ. 2112/15−4−2011 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδ/νή−
σου για έκταση εμβαδού 17.957,22 τ.μ., αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την αρ. 5060/11−10−1990 απόφα−
σης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης με την διόρ−
θωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ. Δ΄/20−6−2006) για 
έκταση με στοιχεία (4, 5, 6, ..., 40, 41, α, β, γ, δ, ε, ζ, η, 4) 
εμβαδού 17.957,22 τ.μ, η οποία σύμφωνα με την τοπο−
γραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού βρίσκεται στη 
θέση «Δαματριά» Αφιάρτη, Τοπ. Κοιν. Μενετών, Δήμου 
Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου, διότι 
πριν από την πυρκαγιά και διαχρονικά αποτελούσε μη 
δασική έκταση με τεκμήρια καλλιέργειας. Η ανωτέρω 
έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 17 Φεβρουαρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Δ/ντης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

1213



1214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1215

    Αριθμ. 613 (2)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Μηλιά», πε−
ριοχής Τοπικής Κοινότητας Χρυσοκελλαριάς, Δήμου 
Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί προ−

στασίας των δασών κ.λπ.», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 18244/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, 
δ) 85144/1468/9−9−1992 
ε) 60284/365/26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.
9. Την αριθ. 3781 π.ε./26−1−1994 απόφαση Νομάρχη Μεσ−

σηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
1.750,00 στρεμμάτων στην θέση «Αγ. Σωτήρα − Ζαρνα−
ούρα» περιοχής τέως Κοινοτήτων Χρυσοκελλαριάς και 
Υάμειας, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 152/τ. Δ΄/18−2−1994). 

10. Τις αριθμ. 204/2011 και 205/2011 σύμφωνες απο−
φάσεις της Α΄ βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών 
Αμφισβητήσεων Νομού Μεσσηνίας.

11. Την αριθμ. 14/3−1−2012 αναφορά − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 3781 π.ε./26−1−1994
απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 152/18−2−1994 τ. Δ΄)
ως προς την έκταση των δεκατεσσάρων χιλιάδων εννια−
κοσίων σαράντα επτά τετραγωνικών μέτρων και τριάντα 
έξι εκατοστών (14.947,36 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος 
ή δασική έκταση η οποία αποτελείται από τα τμήματα:

τμήμα 1 με στοιχεία (Α1, Α2, ..., Α17, δ, γ, β, α, Α27, ..., 
Α30, Α1) εμβαδού 4.002,36 τ.μ. και 

τμήμα 2 με στοιχεία (1, 2, 3, ..., α, β, γ, δ, ε, ζ, 41, 42, ...55, 
1) εμβαδού 10.945,00 τ.μ. 

ήτοι συνολικού εμβαδού 14.947,36 τ.μ. όπως αυτή απει−
κονίζεται στο από 21−12−2011 τοπογραφικό διάγραμμα 
με κλίμακα 1:2.000 που συνέταξε η δασολόγος του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Κωνσταντίνα Παναγοπούλου και 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
μας αυτής λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν περι−
γράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω 
απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα. 

Έχει όρια: 
Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(αριθμ. 3781 π.ε./26−1−1994 απόφαση Νομάρχη Μεσση−
νίας) και αγρό ιδ. Π. Ντούνια (αριθμ. 862/2010 πράξη 
χαρακτηρισμού).

Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 
3781 π.ε./26−1−1994 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας).

Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 
3781 π.ε./26−1−1994 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας).

Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 
3781 π.ε./26−1−1994 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
3781 π.ε./26−1−1994 αναδασωτέα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



1216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1217

    Αριθμ. 392 (3)
«Κήρυξη ως Αναδασωτέας έκτασης 232,98 τ.μ. στη θέση 

«Χουρίο», Τοπικής Κοινότητας Πραστού Δήμου Βό−
ρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΈΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α727−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
{άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1}.

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80, 
γ) 168692/3318/5−10−81, 
δ) 85144/1468/9−9−92 και
ε) 60284/365/26−1−94.
8. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

9. Το αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α 
περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 
των αποφάσεων κήρυξης ως αναδάσωσης, ενώπιον του 

Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 
1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

10. Την αριθ. 39/10−1−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυνουρίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη έκταση δασικού χαρα−
κτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει), η οποία εκχερσώθηκε παράνομα, 
εμβαδού διακοσίων τριάντα δύο τετραγωνικών μέτρων 
και ενενήντα οκτώ εκατοστών (232,98 τ.μ.) που βρίσκεται 
στη θέση « Χουρίο», Τοπικής Κοινότητας Πραστού Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας, η οποία προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1), του συνημμένου από 
9−1−2012 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1000), 
που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας 
Στυλιανή Δολιανίτη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτικός δρόμος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης στην οποία κυριαρχούσε το πουρνάρι. 

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός 
εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Φεβρουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1219

    Αριθμ. 42 (4)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 13.832,30τ.μ. (ήτοι: Τμήμα Ε1= 

10.296,68 τ.μ. και τμήμα Ε2 = 3.535,62 τ.μ.) ως αναδα−
σωτέο λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Μαϊρώνι» της Τ.Κ. 
Ποταμούλας Δημοτικής Ενότητας Παρακαμπυλίων 
Δήμου Αγρινίου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 ( ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. ιδ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα:

α) το άρθρο 38 παρ. 1 και 
β) το άρθρο 41 παρ. 1 και 3.
7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προ−

στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση επραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80 
γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 17917173−9−1985
9. Την αριθμ. 6496/16−12−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Αγρινίου περί κηρύξεως ως αναδασωτέου δημόσιου 
δάσους, λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 

δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
13.832,30 τ.μ. ( ήτοι: Τμήμα Ε1= 10.296,68 τ.μ. και τμήμα Ε2 
= 3.535,62 τ.μ.) που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ 1 του Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθροί παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 
1ε. του Ν. 998/79. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται 
στη θέση «Μαϊρώνι» της Τοπικής Κοινότητας Ποταμού−
λας Δημοτικής Ενότητας Παρακαμπυλίων Δήμου Αγρι−
νίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Τμήμα Ε1 = 10.296,68 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 1) και τμήμα Ε2 = 3.535,62 τ.μ. (1΄, 2΄, 
3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 8΄, 9΄, 10΄, 11΄, 12΄, 13΄, 1΄) και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ

Ε1 =10.296,68 τ.μ. 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 1)

Ε2= 3.535,62 τ.μ. 
(1΄, 2΄,3΄,4΄, 5΄, 6΄, 
7΄, 8΄, 9΄, 10΄, 11΄, 
12΄, 13΄, 1΄)

ΒΟΡΕΙΑ Δημόσιο Δάσος Δημόσιο Δάσος

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ Μη Δασικής μορφής 
έκταση σήμερα

Μη Δασικής 
μορφής έκταση 
σήμερα

ΔΥΤΙΚΑ Δημόσιο Δάσος Δημόσιο Δάσος

ΝΟΤΙΑ
Δημόσιο Δάσος και 
μη Δασικής μορφής 
έκταση

Δημόσιο Δάσος

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001341303120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-03-21T09:30:46+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




